
Ing. Radovan Burkovič

 Spoluzakladatel a spolumajitel agentury práce od 
roku 1990

 Prezident Asociace pracovních agentur od roku 2011
 Místopředseda za zaměstnavatele Asociace pro 

rozvoj kolektivního vyjednávání a pracovních vztahů 
a člen Kolegia expertů AKV

 Člen Sekce zaměstnanosti Hospodářské komory
 Člen představenstva Krajské Hospodářské komory 

Moravskoslezského kraje
 Systémový inženýr, absolvent VŠB-TUO

Veletrh STUDENT a JOB, Ostrava-Černá Louka, 29.-30.11.2024

Založeno v březnu 1990



Základní devatero brigádníka
� Připrav si možnosti výdělku předem
� Najdi si brigádu sám/a 
� Na brigádu si vyhraď větší časový úsek 
� Buď mobilní
� Najdi si stálou firmu nebo agenturu práce 
� Snaž se dělat, ne jen "si vydělat"
� Neboj se práce s lidmi
� Práce ve studovaném oboru je výhra 
� Vyžaduj vždy vše předem a písemně.

Veletrh STUDENT a JOB, Ostrava-Černá Louka, 29.-30.11.2024



� "Plánování je základem úspěchu". Připrav si možnosti 
výdělku předem, ne až budeš peníze naléhavě 
potřebovat. Tvojí snahou je mít stálý minimální měsíční 
příjem. Podle něj si pak hledej brigádu.

� Pokud máš dobré znalosti svého okolí a lidí, najdi si 
brigádu sám/a. Nemáš-li je, nebo nemáš čas na hledání, 
napoj se na prověřené organizace a agentury, které 
pracovní místa nabízejí (Úřad práce je jen pro 
nezaměstnané). Snížíš riziko, že Ti firma i za dobře 
vykonanou práci nezaplatí mzdu (stává se to dost často).

Veletrh STUDENT a JOB, Ostrava-Černá Louka, 29.-30.11.2024



� Na brigádu si vyhraď větší časový úsek. 2 dny v týdnu 
nebo min. 32 hodin. Firmy se snaží mít stále stejné 
brigádníky. Mít je co nejdéle, především kvůli školením 
bezpečnosti práce a zaškolení v samotné práci. 
Nepočítej moc s víkendy. Poptávka je obrovská (navíc i 
středoškoláků), nabídka mizivá. I firma chce mít o 
víkendu volno.

� Buď mobilní. Práce není zajíc, tedy neuteče, ale taky 
sama nepřijde. Musíš za ní. Firmy většinou kalkulují do 
mzdy i odměnu za čas strávený cestou na pracoviště.

Veletrh STUDENT a JOB, Ostrava-Černá Louka, 29.-30.11.2024



� Najdi si stálé místo nebo agenturu, která Ti bude 
brigády pravidelněji dávat. Náhodné "joby" za spoustu 
peněz jsou fajn, ale musíš být neustále ve střehu a 
připraven/a nastoupit třeba jen na 1 hodinu Čekáním na 
super job si vyděláš daleko méně než v běžné 
osmihodinové směně.

� Snaž se dělat, ne jen "si vydělat". Firmě se prodáváš, 
musíš se prodat dobře. Prodáváš své schopnosti. Až 
budeš hledat za pár let stálou práci, můžeš už mít dobré 
reference "z brigádní praxe. Nabídni víc, než máš v 
pracovní smlouvě. 

Veletrh STUDENT a JOB, Ostrava-Černá Louka, 29.-30.11.2024



� Neboj se práce s lidmi (různé ankety, reklamní 
kampaně, distribuce výrobků apod.). Tvým platem budou 
kromě peněz neocenitelné zkušenosti. Tady poznáš, co 
v Tobě skutečně je.

� Mysli na budoucnost. Jak budeš pracovat, tak budeš zítra 
vydělávat. Firma, která bude spokojena, se Ti přihlásí 
opět a ráda za dobré služby dobře zaplatí. Ty jsi tady pro 
ni, ne ona pro Tebe. Pokud seženeš brigádu ve 
studovaném oboru, je to super a výhra.

Veletrh STUDENT a JOB, Ostrava-Černá Louka, 29.-30.11.2024



� Vyžaduj vždy předem vše písemně. Dohodu o provedení 
práce (do 10 tis. Kč měsíčně platíš z hrubé mzdy jen 15% daň, 
po uplatnění slev 0%) nebo Dohodu o pracovní činnosti či 
Pracovní smlouvy (z obou už platíš i pojistné 11%, ale můžeš 
dělat i více než 300 hodin ročně, u DPČ máš nárok na 
proplácení nemocenské a u PS i na placenou dovolenou).

� Písemně musíš vědět s kým podepisuješ dohodu nebo 
smlouvu (důležité je identifikační číslo IČ, název a kontakty), 
na jakou práci (přesný popis), kdy a kde budeš dělat
(přesné místo, adresa, čas od do nebo směny) kolik peněz 
dostaneš (za hodinu, za splněný úkol, za počet kusů….) a 
kdy peníze dostaneš (podle Zákoníku práce nejpozději do 
konce kalendářního měsíce po ukončení práce, tedy např. za 
leden do konce února).

Veletrh STUDENT a JOB, Ostrava-Černá Louka, 29.-30.11.2024



Bacha na zákony a daně!
� Možnost práce současně se zařazením do evidence 

uchazečů o zaměstnání na ÚP
� Evidence odpracované doby pro účely poskytování 

podpory v nezaměstnanosti
� Sociální dávky a dávky státní sociální podpory
� Zdravotní pojištění, sociální pojištění, nemocenská, 

důchody
� Daň z příjmu
� Omezení pro cizince mimo země EU
� Vyžaduj vždy vše předem a písemně!

PORADENSTVÍ U JOB-CENTRUM OSTRAVA ZDARMA. 
ZA OPTÁNÍ NIC NEDÁŠ.

Veletrh STUDENT a JOB, Ostrava-Černá Louka, 29.-30.11.2024



Přeji dobrý džob za slušné peníze

NEBOJ SE ZEPTAT, JE TO ZDARMA.

� Ing. Radovan Burkovič, 
jednatel a spolumajitel

� info@jobcentrum.cz
� www.jobcentrum.cz

Založeno v březnu 1990

Veletrh STUDENT a JOB, Ostrava-Černá Louka, 29.-30.11.2024


